Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 2  «Солнышко» Юкаменского района Удмуртской Республики

427680, Удмуртская Республика, с. Юкаменское, ул. Победы, д.10, тел.2-11-73

ПРИКАЗ

 «  02  »   09      2024г.                                                                               № 65

Об утверждении Положения об официальном сайте

 Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 2 «Солнышко»

Юкаменского района Удмуртской Республики

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и обновления информации об

образовательной организации, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.10.2021г. № 1802, Требованиями

к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации, утвержденными приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 04.082023 г. № 1493, Уставом

МБДОУ д/с № 2 «Солнышко», регламентирующим размещение информации

на официальном сайте организации, в целях приведения локальных

нормативных актов в соответствии с действующим  законодательством,

п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить Положение об официальном сайте Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 2

«Солнышко» Юкаменского района Удмуртской Республики новой редакции

(Приложение) и ввести его в действие с 1 сентября 2024 года.

       2. Приказ от 04.08.2017г. № 69 «Об утверждении Положения об

официальном сайте Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 2 «Солнышко» Юкаменского

района Удмуртской Республики считать утратившим силу.

        3.Учителю-логопеду, Абашевой Л.В., ответственному за подготовку,

обновление и размещение информации на официальном сайте МБДОУ д/с №

2 «Солнышко», обеспечить размещение настоящего Положения на

официальном сайте дошкольной образовательной организации.

        4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        5.Приказ вступает в силу со дня подписания.

      Заведующий    _________________ Р.А.Митюкова